
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 
 
 

 
PORTARIA Nº 190, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA HIA , no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 
11/12/1990,  
 

RESOLVE: 
 

 
Tornar sem efeito a Portaria nº 135, de 08 de março de 2018, publicada no Boletim de Pessoal 
nº 038/2018, referente à constituição de comissão para assessoramento na elaboração dos 
planos de metas e ações no período de 2016 a 2019. 

 
 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 
 

 
Cruz das Almas, 27 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 


